21. Annotabilis quantitate vini abstinendum est, & quantum potest fieri ab omni quia nocumentum adfert cerebro; & ex ipso, nemo debile cerebrum habens, nisi patrum & admixtum bibat, & serapio dixit. *Vinum teplet caput vaporibus multis.*

22. Panis sit optimus ac mollis, cum pane sale mixtus.

23. Caseus ac lactinia omnia vitanda; hac integrum utile est in aestate cum sacharo. Aqua lactis vel serum lactis semper utile est.

24. Piscium rarus fit usus, soli fricibles admitantur adhibito aceto atque aromatis atque falsamenta.

25. Conchylia ostrea ac testacea omnia,

quod frigidum, lendum ac hærens alimentum
gignant declinanda.

PROPHETIA.

MIRABILIS,

A.D.

ANNUM DOMINI

Milleffimum Sextentesimum

34. futurum:

Almachius artium Magister Parisiensis, diligens Iustrator universi: hæc infra scripta cunctis notificat, diligentii indagine, antiquissimo codice, in bibliotheca communis, totius regni Franciæ reperta, quod anno Domini 34 in mense Ianuario & sequentibus; Consurgent ossa mortuorum (A) quæ quidem plena erunt oculis, sed non videbunt, virtutem tamen habebunt cæcos illuminandi, quæ per plana discurrent, vestitos quidem nudabunt, habentes spoliabunt, non habentibus dabunt, & inter homines discordiam concitabunt, furore dominante.

Insurgeret enim gens belli cosissima, non utens bombardis aut tormentis ferreis vel æneis (hoc enim vulgarum est) sed sagittis Pestis infectis (B) tum venenatis, ut si uatum

ex militibus tetigerint non solum ipse , sed & totus exercitus quantus quantus est, moriatur

E contrario erit miles admodum benignus, (cui militiae nomen dant non solum rustici sed & cives, nobiles, principes , *imo Reges* (C) qui multos quidem prosternet , jacentes quasi semimortuos : sed tamen iterum reviviscent, in hoc bello qui primus aufugerit, præmium auferet, qui constanter in finem usque pugnaverit & permanferit , non solum risu sed etiam pœna pecuniae præsentariæ multabitur. (D)

Interea ex regibus *consurgent* quatuor (E) cum suis exercitibus mirabilibus & mortis, qui pedes habent sed non ambulant, aures nec tamen audiunt, oculos nec vident, vosq; similes illis, & in medio exercitus erit *Heros quidam Diabolo*. Tunc consurgens contra gentem , & pugnabit frater contra fratrem, servus contra Dominum , & erit admiratio universis: nam minor superabit majorem , multitudo cedet paucitati , & quod terribilius est contra nequissimum *belial*, non erit victoria in hoc prælio , nec contra illum Heroa nisi unico non quidem magno , sed parvo & modico pygmæo panno. Et erit finaliter talis persecutio , qualis ab initio non fuit, & beatus , qui illæsus in tali pugna fuerit.

Præterea supervenient alia larvata , quæ potius monstra vocabuntur , sed nondum statim finis , & nisi abbreviati fuerint dies: omnes depauperabuntur, sitiunt enim sangu-

nem justorum, & de sudoribus pauperū vive-
re concupiscunt: Reges namque 4. cum uxori-
bus (F) senioribus & militibus, ac aliis equiti-
bus suis venientibus quatuor mundi plagis a-
nimi relaxandi causa exeuntes in campū pla-
num variis colorū floribus distinctum atque
adornatum, incipient alter, aliterum provoca-
re & in iram concitare, dicentes vincat qui po-
test, *vive le Roy*, fortuna nobiscū; hæc audien-
tes qui astāt, incipient admirari, non sine parva
exspectatione eventuum futurorum; Exitus
enim acta probabit & in fine videbitur cuius
toni. Commisso bello, quod plerumque in-
feram usque noctem protenditur, omnes ta-
cite in unum se recipiunt locum, neque am-
plius sunt loquelæ aut sermones, quum priora
transierunt. His peractis sequitur pænitentia
multorum, qui convertentur ad cor, pro an-
gustia spiritus gementes, & insaniam suam
agnoscentes, in qua quidem pænitentia, sta-
bit contritio, sine confessione & lachrimis &
erit gaudium universis super uno peccatore
pænitentiam agente.

Prodibunt quoque *magnates quatuor*, (G)
eum suis domicellis, & servis, initur pugna
certamine dubio, ille tamen qui primus 31.
ceperit & abduxerit non solum ipsos captivos
sed & pecuniæ tantum *quantum illis alendis suf-*
ficit (H) auferet.

Sphæra insuper lignea imo hemisphæra à
peccatoribus super viventibus remote torque-
tur

tur in novem ligneos jambos seu digitulos
(I) quam potius fortunæ globum seu ro-
tam diceres. Et quicunque inimicorum co-
rundum, plures ex his prostraverit in ter-
ram, quanto præconio quantisve donis mu-
neretur, hi scient, quorum interest hæc sci-
re; Nam nullus eorum. qui viriliter dimica-
verit, immunis abibit, non curando aspe-
ctus torvos atque oppositos suorum sodalium
conorquentium. Nam inde capiet, quo no-
vos sibi comparare possit amicos juxta illud:
Tot amici, quod nummi. Heu quam inique com-
paratum est, ut hi qui minus habent, addunt
ut plurimum aliquid divitioribus; sed hoc ibi
sit ubi eo non rectè vivitur.

Exortis densis tenebris, præ festitudine ex-
urgunt semivivi (K) & dant se requiei; tunc
consurget quoddam animal admirabile, ha-
bens os de cornu & barbam carneam (L)
clamans super semi-vivos, surgite mortui, ve-
nите ad judicium. Tunc consurgent semi vi-
vi, accipientes pelles mortuorum (M) yer-
tentes & revertentes, postea consumunt pa-
trem suum, cuius locus factus est in pace.

Demum facta pace fit cantus celebris, &
plurimi ex illis in synagoga reperiuntur, ubi
spoliis & oneribus alleviantur, deponentes
quæ apportaverant, eaque alienis custodi-
bus committunt, ut & ipsi cantent simul
cum illis, non lamentationes Hieremiæ, sed
gaudcamus omnes, quoniam filius perditio-

nis inventus est , tanquam ovis , quæ perierat : fit gaudium miseris quorum luctus vertitur in gaudium . Sed domi ibi erit fletus & stridor dentium ; non habentes , quod manducent , quoniam captivi (N) sui educti sunt in tenebras exteriores & quis scit , quando revertentur Dies cum illa dies iræ , dies calamitatis & miseriae , dies magna & amara valde Ingebunt , super se omnes tribus terræ , à qua nos liberet , qui sic vtvit & regnat . Amen .

Concertatio muliebris .

Orta rixâ inter Mulieres , cum altera alteri objiceret mendacium , & convitia agitarent : Mentiris , inquit una , ut meretrix , ut fur , ut venefica . Huic altera ; At tu , inquit , mentiris ut calendarii opifex qui toto anno , & singulis diebus mentitur . Putabat nullum mendacius hominum genus excogitari posse , cui adversariam conferret , quam Astrologos & tempestatem conjectores .

De Modestia civili lictoris .

Comes Zollerensis , cùm in pago quodam vicino Tubingæ divertisset , & forte illic p̄fectus Tubingensis negotia istius loci componeret : mox unâ prandere cœperunt . Erat forte unus ex mensæ administris & pocillarioribus lictor oppidanus , homo pro popularium suorum more admodum civilis . Hic cùm discum Comiti apponeret , & aliquâ imundiciâ sordidatum adverteret , celeriter ad se reduc-

Quam

etum prius femorali ad Nates abstersit, & deinde Comiti appofuit. Putabat enim hac ratione multò mundiorem jam factum esse discum, & Comitis ore longe digniorem.

Cnisdam Iudaicæ mulieris facerum dictum.

Fui olim in oppidulo Hechinga nomine, quod est in ditione Comitum Zollerensium, illuc reperi unam Iudæam, quæ cùm esset conspicua formâ, fuit & perfaceta, cui ego cum persuadere conatus essem fidem Christianam nihil ineptum respondebat. Tandem circumcisioñem credidit tantum valere, quantum baptismum quæsivitque à me, quanti nos Christiani baptismum faceremus? Respondebam, multi, & fine eo claudi portas regni cœlorum ipsa verò subjunxit, At nos Iudaicæ mulieres parum tenemus de circumcisione. Quod cùm causam inquisivissem, dixit Quoniam mallemus addi virorum nostrum virilibus portionem, quam adimi. Vnde cunctis astantibus maximum risum commovit.

De quodam Rustico.

Ego nosco rusticum, qui cum esset factus Prætor pagi sui, venit non longo post tempore ad balneum in Minsingense oppidulum. Cumque ibi invenisset quandam, quo cum olim equos pavisset, dixit inter cætera (cùm ille gratulatus esset ei de Prætura adepta) quis æstimasset unquam, bone amice, dum eramus Hypponomi, quod, ego indignus Prætor factus aliquando essem? Credens se tam grandi in Ma-

in Magistratu collocatum , ut singulari etiam augorio & fortuna opus fuerit , quum tamen ultra novem rusticos non haberet sibi subditos.

De Studente lepidum dictum.

Ego habui ante aliquor annos conterraneum Schlecklingensem in studio nostro Tübingeri , qui cùm aliquoties ad gradum Bacalaureatus (ut vocant) aspirasset , nec unquam obtinere potuerat , tandem spe omni ablata dixit : Non est necesse ut fiam Baccalaureus : nam & Christus habuit duodecim discipulos , & tamen nullus eorum fuit Baccalaureus .

De quodam Nobili,

Iacuit nuper mecum quidam nobilis Scholasticus , quem cum saepe adhortatus essem , ut in honore tantæ festivitatis (erat enim nativitas beate virginis) maturius surgeret , atque infanum properaret . Quæsivit ille (ignarus qualis dies esset) an festum circumcisionis beatæ Virginis celebraretur . Quod tantam præbuit omnibus audientibus ridendi materiam , ut pœne in proverbium yerteretur .

EXPLICATIO

hujus Prophetiae.

- A. *Ossa mortuorum*) id est, tessera, cubus
Wurffel, dobbelstein.
- B. *Peste infectis*) lusus, vulgo dictus Tic-
Tack, in quo si una rotula tangatur, to-
tus ludus amittitur.
- C. *Principes imo reges*) ludus aleatorius
ostegas reges vulgo Verkehren, hic ludus quoniam admodum delectabilis
est ingeniumque volatile requirit manatibus quoque allubescit.
- D. *Pecunia presentaria mulctabitur*) Recte,
nam hic ludus non patitur dilationem
debiti, cum sit molestissimus creditor.
- E. *Ex regibus consurgent quatuor*) Ludus
chattarum, vulgo coram nobis Karnef-
fel Spiel.
- F. *Reges quoque duo cum uxoribus*) Ludus
turriculæ vulgo dictus Schacht-Spiel, in
quo etiamsi appareant species huma-
no non tamen homines, sed potius
monina hominum sunt,
- G. *Magnates quatuor*) Ludus chartarum,
vulgo Triumphus dictus Trouff.

H. Quantum illis alendis sufficit) Nam si-
cuti oculos habent & non vident, ita
os & non comunt,

I. Iambos seu digitulos) Ludus globi dictus
Kegelen.

K. Semivivi) id est, somnolenti.

L. Animal habens os de cornu) id est, Gal-
lus gallinacei, *bahn.*

M. Peles mortuorum) id est, libros ora-
tionum.

N. Captivi sunt nummi in butsis, id est,
tenebris.

De Rustico.

Novi rusticum, qui piuguefacere cupiens
porenū tantū illi in die cibum bis porrexit:
& cūm semper macra maneret, indignatus
ille conquestus est vicino. A quo cūm corre-
tus esset, quod non bis, sed ter vel amplius de-
beret paſtum porrigerere. Respondit rusticus, ter
vel amplius nullo modo: quoniam ego homo
cum maximis laboribus, contentus sum bis
comedere in die. Credens hominem laborio-
sum plus debere esse, quam porcum.